ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

заочного заседания Управляющего совета
по обеспечению управления реализацией государственной программы

Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального
хозяйства населения Ивановской области»

Иваново

от 17.10.2023

№ 12

Председательствующий:

Заместитель Председателя Правительства
Ивановской области

А.Л. Шаботинский

Присутствовали:

Заместитель председателя Управляющего совета,
член Правительства Ивановской области –

директор Департамента жилищно-коммунального
хозяйства Ивановской области

Д.С. Кочнев

Ответственный секретарь Управляющего совета,

начальник отдела реализации программ
Департамента жилищно-коммунального хозяйства

Ивановской области

В.А. Дрянигина

Повестка: О рассмотрении отчета о ходе реализации ведомственного

проекта «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры для

обеспечения услугами жилищно-коммунального хозяйства населения»

государственной программы Ивановской области «Обеспечение услугами

жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» за 9 месяцев

2023 года.

2

Решили:

1. Утвердить отчет о ходе реализации ведомственного проекта

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры для обеспечения

услугами жилищно-коммунального хозяйства населения» государственной

программы Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Ивановской области» за 9 месяцев 2023 года

в соответствии с приложением к настоящему протоколу.

Заместитель Председателя

Правительства Ивановской области

А.Л. Шаботинский

Приложение
к протоколу заседания

 Управляющего совета
от 17.10.2023 № 12

Отчет о ходе реализации ведомственного проекта «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
для обеспечения услугами жилищно-коммунального хозяйства населения»

 за 9 месяцев 2023 года

№
п/п

Наименование

ведомственного
проекта,

мероприятия

Администратор/
Исполнитель

Источник
финансирования

О бъем
бюджетных

ассигнований

Кассовые
расходы

Департамента

Наименование

целевого
индикатора
(показателя)

Единица
измерения

План Факт Пояснение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Ведомственный проект
«Модернизация
объектов коммунальной

инфраструктуры для
обеспечения услугами
жилищно-
коммунального

хозяйства населения»

Департамент
жилищно-

коммунального

хозяйства
Ивановской области

Всего: 374 456 535,23 93 983 402,20 Снижение уровня
износа объектов
коммунальной

инфраструктуры

процент 72,9 70,2

бюджетные ассигнования
всего, в т.ч.:

374 456 535,23 93 983 402,20

 - областной бюджет 204 956 535,23 93 983 402,20

 - федеральный бюджет 169 500 000,00 0,00

 - бюджеты
государственных
внебюджетных фондов

0,00 0,00

внебюджетное
финансирование

0,00 0,00

1.1. Субсидии бюджетам

муниципальных
образований Ивановской
области для реализации
мероприятий по

модернизации объектов
коммунальной
инфраструктуры

Департамент

жилищно-
коммунального

хозяйства
Ивановской области

Всего: 146 633 955,23 93 983 402,20 Снижение уровня

износа объектов
коммунальной
инфраструктуры

процент 72,9 70,2 Приказ Минфина

России от 17.09.2020 №
204н «Об утверждении

Федеральных
стандартов

бухгалтерского учета
ФСБУ 6/2020

«Основные средства» и
ФСБУ 26/2020

«Капитальные
вложения»

бюджетные ассигнования
всего, в т.ч.:

146 633 955,23 93 983 402,20

 - областной бюджет 146 633 955,23 93 983 402,20

 - федеральный бюджет 0,00 0,00

 - бюджеты
государственных
внебюджетных фондов

0,00 0,00

внебюджетное
финансирование

0,00 0,00

1.2. Субсидии бюджетам

муниципальных
образований Ивановской
области на обеспечение
мероприятий по

модернизации систем
коммунальной
инфраструктуры

Органы местного

самоуправления
муниципальных

образований
Ивановской области

Всего: 227 822 580,00 0,00 Увеличение

численности
населения, для
которого улучшится
качество

коммунальных услуг

Человек 0 0

бюджетные ассигнования

всего, в т.ч.:

227 822 580,00 0,00

 - областной бюджет 58 322 580,00 0,00

 - федеральный бюджет 169 500 000,00 0,00

 - бюджеты
государственных

внебюджетных фондов

0,00 0,00

внебюджетное

финансирование

0,00 0,00

Лист рассылки протокола

заочного заседания Управляющего совета
по обеспечению управления реализацией государственной программы

Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального
хозяйства Ивановской области»

от  17.10.2023 № 12

Комплекс жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Ивановской

области

1

***

Департамент жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области 1

***

Всего  2